
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2172 | Quarta-feira, 24 de novembro de 2021                                                                                          | Pág. 1

8' Ano IX | Edição eletrônica nº 2172 | Quarta-feira, 24 de novembro de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................. 01
Secretaria de Administração .............................................01
  Divisão de Licitação..................................................01
  Divisão de Recursos Humanos.................................02
Secretaria de Assistência Social..................................03
Secretaria de Defesa Social.........................................04
 DIRETRAN..............................................................04

Secretaria de Administração
Div. de Licitação
MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 170/2021
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de unifor-
mes para estudantes matriculados nas Escolas Municipais e Centros Municipais 
de Educação Infantil. Credenciamento até as 8h30min do dia 10 de dezembro 
através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 
9h do dia 10 de dezembro de 2021; início da sessão às 9h do dia 10 de dezembro 
de 2021; oferecimento de lances a partir das 11h00min do dia 10 de dezembro 
de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como 
informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condi-
ções estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.pr.gov.
br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 
3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 23 de novembro de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 176/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviços técnicos de solução e segurança de proteção de dados 
em nuvem, contemplando instalação, configuração e treinamento. Credenciamento 
até as 8h30min do dia 10 de dezembro através do site www.licitacoes.caixa.gov.
br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 10 de dezembro de 2021; início 
da sessão às 9h do dia 10 de dezembro de 2021; oferecimento de lances a partir 
das 10h00min do dia 10 de dezembro de 2021. O Edital e seus respectivos mo-
delos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, 
valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou 
pelo site http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Infor-
mações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos 
ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 23 
de novembro de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 279/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico nº 144/2021, homologado em 17/11/2021.
Objeto:   Aquisição de materiais pedagógicos, didáticos, brinquedos educativos 
e de artesanato para a  Divisão de Saúde Mental (CAPSi, CAPS I e psicologia 
UBS´s) e para o serviço de fonoaudiologia da Divisão de Atenção Básica.
Empresa:    TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI
Valor Homologado: R$ 18.913,46 (dezoito mil, novecentos e treze reais e qua-
renta e seis centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote Item Código Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. R$

Valor 
Total R$

Marca

1 1 29093 Kit composto por peças de tapete 
tipo tatame, em eva colorido, com 
medidas 1,00 x 1,00m c/ 10mm de 
espessura, nas cores verde, azul, 
amarelo e vermelho.

UN 1,0000 R$ 35,00 35,00 AFE

4 1 52363 Jogo infantil de tabuleiro com 
cartelas de figuras coloridas 
com imagem que estimulam a 
interação social, concentração e 
agilidade. Produzido com papel, 
papel-cartão e poliestireno. 
Contendo um tabuleiro, 120 
fichas, 1 saco plástico, de 200 a 
300 cartelas ilustradas e folheto 
com regras. Deve ter certificação 
do INMETRO. Referência: super 
lince – grow ou equivalente ou de 
melhor qualidade.

PCT 1,0000 R$ 95,50 95,50 AFE

24 1 40212 BASE ACRÍLICA PARA 
ARTESANATO 250ML 
IDEAL PARA PREPARAR 
SUPERFÍCIES QUE SERÃO 
PINTADAS, COMO TELAS 
E PEÇAS DE ARTESANATO. 
APRESENTA ACABAMENTO 
BRANCO FOSCO E PODE SER 
LIXADA APÓS A SECAGEM, 
QUE É RÁPIDA, EM CERCA 
DE 30 MINUTOS. SOLÚVEL 
EM ÁGUA E NÃO TÓXICA, 
PODE SER UTILIZADA PURA 
OU DILUÍDA. PODE SER 
APLICADA COM PINCEL, 
ESPONJA OU ROLO DE 
ESPUMA SOBRE MADEIRA, 
GESSO, CERÂMICA, METAL, 
TELA, CORTIÇA, COURO 
E OUTROS MATERIAIS 
PREVIAMENTE TESTADOS.

UN 40,0000 R$ 11,50 460,00 ACLX

25 1 25811 Bastão de cola quente fino 
7,5mm x 30cm pacote com 1 
kg. Composto por resina de eva 
e resina taquificante. Cola semi 
transparente.

PCT 4,0000 R$ 32,80 131,20 RKL

26 1 29630 BASTÃO DE COLA QUENTE 
GROSSO 11,2MM X 30CM 
PACOTE COM 1 KG. 
COMPOSTO POR RESINA DE 
EVA E RESINA TAQUIFICANTE. 
COLA SEMITRANSPARENTE.

PCT 4,0000 R$ 32,45 129,80 RKL

http://www.licitacoes.caixa.gov.br/
http://www.licitacoes.caixa.gov.br/
http://www.licitacoes.caixa.gov.br/


ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2172 | Quarta-feira, 24 de novembro de 2021                                                                                          | Pág. 2

Lote Item Código Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. R$

Valor 
Total R$

Marca

27 1 35796 Batalha naval; um jogo de 
estratégia simples e envolvente, 
do qual participam dois jogadores, 
cada um no papel de almirante 
comandando sua esquadra em 
alto-mar. Contem: 2 maletas-
tabuleiros, 252 pinos brancos, 84 
pinos vermelhos, 2 esquadras, 1 
cartela de adesivos, 2 saca-pinos e 
1 folheto de regra.

UN 2,0000 R$ 46,93 93,86 PF

28 1 53924 Bonecas mini miudinhas,  bonecas 
macias, com um cheirinho 
agradável de talco. Conteúdo 
Da embalagem: 10 bonecas 
dimensões aproximadas do display 
produto 40 x 10,3 x 37 cm idade 
recomendada: a partir dos 3 anos 
altura aproximada da boneca: 15 
centímetros

CX. 2,0000 R$ 227,00 454,00 AFE

32 1 266 Cola adesivo p.v.a 1kg - é um uma 
cola adesiva à base de pva com alta 
força de colagem e fácil aplicação. 
À base d’água e isento de solvente. 
Peso: 1kg. À base de pva. 
Composição: poliacetato de vinila 
(pva) em dispersão aquosa.

PTE 10,0000 R$ 8,10 81,00 PIRAT

33 1 33903 Cola gel para decoupage, potes de 
com 120 g cada - modelo  tipo cola 
decoupage, cola gel, cola tecido 
.Material Cola. Cor incolor. Técnica 
decoupage. Peso 120 gramas. 
Medidas embalagem 9x6.5x6.5cm

TB 20,0000 R$ 8,40 168,00 ACLX

41 1 17738 Eva cores lisas diversas - ideal 
para trabalhos escolares, decoração 
etc. O E.v.a. é um produto atóxico, 
lavável, emborrachado, higiênico, 
textura homogênea. Tamanho 
Da folha: 60 centímetros de 
comprimento. 40 centímetros 
de largura. 1 à 2 milímetros de 
espessura.

UN 200,0000 R$ 1,60 320,00 EVA

42 1 10602 Eva gliter, cores sortidas - ideal 
para trabalhos escolares, decoração 
etc. O E.v.a. é um produto atóxico, 
lavável, emborrachado, higiênico, 
textura homogênea. Tamanho 
Da folha: 60 centímetros de 
comprimento. 40 centímetros 
de largura. 1 à 2 milímetros de 
espessura.

UN 100,0000 R$ 4,45 445,00 EVA

54 1 41877 Jogo cara a cara; contém na 
embalagem: 2 tabuleiros plásticos, 
48 molduras plásticas, 1 folha com 
48 rostos, 1 folha com 24 cartas, 4 
pinos marca pontos. e 1 manual de 
instruções.

UN 16,0000 R$ 77,00 1.232,00 PF

55 1 16428 JOGO DA MEMORIA 
INFANTIL - O JOGO AJUDA OS 
PEQUENOS A DESENVOLVER 
E TRABALHAR A PERCEPÇÃO 
VISUAL E IDENTIFICAÇÃO DE 
SEMELHANÇAS. CONTÉM NA 
EMBALAGEM: 54 CARTAS QUE 
FORMAM 27 PARES.

UN 22,0000 R$ 24,70 543,40 PF

56 1 45337 Jogo de cartas para combinações. 
Baralho composto por 108 
cartas;Composição/Material: 
Cartão e Plástico; Dimensões da 
embalagem: 02x08x12cm Peso: 
0,150 kg. Referencia: jogo de cartas 
UNO da mattel ou similar.

UN 19,0000 R$ 15,30 290,70 AFE

62 1 29481 JOGO PEGA VARETAS TUBO 
C/ 21 VARAS; VARETAS 
COLORIDAS EM PLÁSTICO 
COM EMBALAGEM EM 
FORMATO DE TUBO DE 
PAPELÃO.

UN 20,0000 R$ 4,40 88,00 AFE

64 1 24788 JOGO RESTA UM. MATERIAL: 
PVC, PLÁSTICO. CONTEÚDO 
DA EMBALAGEM: 24 PEÇAS 
DE BLOCOS. MEDIDAS DO 
PRODUTO: 24X31,5X12CM. 
IDADE: A PARTIR DE 5 ANOS. 
EMBALAGEM: CAIXA DE 
PAPELÃO.

UN 20,0000 R$ 9,50 190,00 PF

72 1 42043 Massa para biscuit nas cores: 
branca, vermelho, verde, pêssego, 
azul, preto, rosa, amarelo - 
composição: cola branca a base 
de pva, amido de milho, corantes, 
vaselina e conservantes. Pacote 
com 1 kg.

KG 68,0000 R$ 23,00 1.564,00 POLYCOL

87 1 33908 PINCEL CHATO CABO 
AMARELO Nº18 - PINCEL 
CHATO DE CABO LONGO 
AMARELO COM A PONTA EM 
CERDAS NATURAIS E VIROLA 
EM ALUMÍNIO. INDICADO 
PARA PINTURA EM TELAS, 
PAINEL, MURAL E TECIDOS.

UN 30,0000 R$ 3,50 105,00 LEO

90 1 11768 PINCEL Nº 14, CHATO, COM 
CERDAS SINTETICAS, CABO 
AMARELO DE MADEIRA, 
COM VIROLA DE ALUMINIO, 
PACOTE COM 12 UNIDADES.

PCT 20,0000 R$ 28,00 560,00 LEO

104 1 17718 Solvente, com 100 ml cada frasco 
- composição: solvente aromático 
e glicol. Referência do fabricante: 
15710. Características: para 
diluição das tintas verniz e esmalte 
vitral, base madrepérola, laca 
chinesa e verniz cristal.

FRC 30,0000 R$ 8,35 250,50 ACLX

Lote Item Código Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. R$

Valor 
Total R$

Marca

105 1 53932 Super balde colorido com 100 
blocos de montar + 01 base

UN 15,0000 R$ 198,80 2.982,00 AFE

106 1 53951 Tapete eva; composto de 8 
placas, com medidas minimas 
de 50cmx50cmx12mm com 
acabamento para as bordas; 
antiderrapante, atóxico, decorativo, 
lavável, isolante térmico; resistente. 
Cores variadas. Certificado pelo 
inmetro.

KIT 15,0000 R$ 88,70 1.330,50 EVA

111 1 24658 TELAS PARA PINTURA 
20X30CM - TELA PARA 
PINTURA FEITA COM 
TECIDO 100% ALGODÃO, 
COM APLICAÇÃO DE 
RESINA ACRÍLICA DE ALTA 
QUALIDADE E GRAMPEADA 
NAS LATERAIS.

UN 150,0000 R$ 4,70 705,00 MR

112 1 33797 TELAS PARA PINTURA 
30X40CM - TELA PARA 
PINTURA FEITA COM 
TECIDO 100% ALGODÃO, 
COM APLICAÇÃO DE 
RESINA ACRÍLICA DE ALTA 
QUALIDADE E GRAMPEADA 
NAS LATERAIS.

UN 150,0000 R$ 10,00 1.500,00 MR

115 1 33907 TINTA ACRÍLICA BRILHANTE 
PARA ARTESANATO, POTE 
COM 250 ML, CORES 
VARIADAS E VIBRANTES 
- MODELO / TIPO TINTA 
ACRÍLICA BRILHANTE. 
MATERIAL TINTA. TÉCNICA 
PINTURA. PINTURA EM 
CERÂMICA, PINTURA EM 
MADEIRA. PESO250 GRAMAS. 
CAPACIDADE 250 ML. 
QUANTIDADE DE PEÇAS 
1. MEDIDAS EMBALAGEM 
9X6.5X6.5CM

UN 200,0000 R$ 25,00 5.000,00 ACLX

122 1 37138 Bola de iniciação esportiva nº 12 
matrizada, confeccionada com 
borracha. 57 e 59 cm. 270-290g. 
Miolo slip system removível e 
lubrificado câmara airbility.

UN 2,0000 R$ 22,00 44,00 AX

123 1 55452 Arco de plástico (bambolê); 
plástico pvc, com 63 cm de 
diâmetro. Cores diversas.

UN 20,0000 R$ 5,75 115,00 AFE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de novembro de 2021.
Marco Antonio Franzato

Prefeito

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 51/2021 – Processo 350/2021
O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, torna público que Contratou com a empresa VIAÇÃO CIANORTE LTDA, 
para Aquisição de 6.000 vales transportes para distribuição gratuita aos usuários 
da Assistência Social, pelo valor de R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS), e prazo 
de EXECUÇÃO e de VIGÊNCIA até 31/12/2021; mediante INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 
e alterações posteriores. 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Div. de Recursos Humanos
MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, con-
voca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos 
Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, 
tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo 
com Edital nº 004/2021, de 23 de Setembro de 2021.
O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial 
na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito 
a contratação.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no 
dia 07 de Dezembro de 2021, sito na Av. Goiás nº 95, (Centro de Especiali-
dades) Cianorte  PR, às 08h00min, munido de Atestado Médico de Saúde 
Ocupacional (Exame Pré-admissional).

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS II  - PSS
NOME              CLASSIFICAÇÃO 
LUCIANA AMADEU    45º
CLAUDENIR MILAN PEPATO   46º
SIDINEIA APARECIDA DIAS BICUDO DE SOUZA 47º



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2172 | Quarta-feira, 24 de novembro de 2021                                                                                          | Pág. 3
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
•	01(uma) foto 3x4 recente;
•	Carteira de Trabalho (fotocópia);
•	Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
•	Carteira de Identidade (fotocópia);
•	C.P.F. (fotocópia);
•	Titulo de Eleitor (fotocópia);
•	Certificado de Reservista (fotocópia);
•	Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
•	Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
•	Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
•	Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
•	Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 
e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos https://
www2.trf4.jus.br/trf4/ ,
•	Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
•	Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional); 
•	Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
•	Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
•	Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
•	Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
•	Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferên-
cia.

Cianorte, 23 de Novembro de 2021.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 1192/2021-SEC/ADM.
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 21 de outubro de 
2018, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2018, de 14 de agosto 
de 2018,
  RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em 
concurso público, ISABELA VASSOLER DA SILVA VILAR, para exercer 
o cargo de provimento efetivo de ADVOGADO, conforme Lei Municipal 
n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos 
Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 
1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis 
do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G 85 da 
tabela de vencimentos do município, a partir de 25 de Novembro de 2021.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publcação.
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de Novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Assistência Social
RESOLUÇÃO Nº 20, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CIANORTE 
– CMAS, em reunião extraordinária realizada no dia 23 de novembro de 2021, 
no uso das competências e atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 
8.742/1993 e pela Lei Municipal nº 4.919/2017,

CONSIDERANDO a Resolução CNAS nº 14/2014 que estabelece a 
obrigatoriedade de que anualmente sejam apresentados pelas entidades inscritas 
no CMAS o Plano de ação do corrente ano e o Relatório de atividades do ano 
anterior que evidencie o cumprimento do Plano de ação, destacando informações 
sobre o público atendido e os recursos utilizados;

CONSIDERANDO a Orientação Técnica Conjunta MDS/CNAS “Comentários 
à Resolução CNAS nº 14/2014;

CONSIDERANDO os pareceres da Comissão de Documentação e Inscrição,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a emissão de documento comprobatório 
(DECLARAÇÃO ANUAL DE COMPROVAÇÃO DE INSCRIÇÃO – 
DACI) da prestação de contas anual ao colegiado, pelas entidades de 

assistência social, inscritas no Conselho Municipal de Assistência Social, 
resultante do processo de entrega e recebimento de documentos anualmente 
pelo Conselho:

Nº Inscrição Entidade CNPJ Endereço

Serviço(S) / 
Programa(S) /

Projeto(S)/ 
Benefício(S) 

Socioassistenciais

001

A s s o c i a ç ã o 
Assistencial e 
P r o m o c i o n a l 
Rainha da Paz

80.909.7810/001-70

Praça Osvaldo Cruz, 
S/N, Zona 01, e 
filial situada na Rua 
Jussara, S/N, Distrito 
de Vidigal

Proteção Social Básica: 
Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de 
Vínculos para crianças e 
adolescentes.

002

Sociedade de 
A s s i s t ê n c i a 
S o c i a l , 
B e n e f i c e n t e , 
E d u c a c i o n a l 
e Maternal 
de Cianorte-
SASBEMC

95.641.031/0001-38 Avenida São Paulo, 
nº 2311, Zona 04

Proteção Social Básica: 
Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de 
Vínculos para crianças.

003
Serviço de 
Obras Sociais de 
Cianorte

81.837.569/0001-08 Rua do Artesão, nº 
135, Zona 07

Proteção Social Básica: 
Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de 
Vínculos para crianças.

004

A s s o c i a ç ã o 
de Pais e 
Amigos dos 
Excepcionais - 
APAE

75.781.252/0001-02 Rua Fernão Dias, nº 
1597, Zona 01

Proteção Social 
Especial: Serviços de 
Média Complexidade: 
Serviço de proteção 
especial para pessoas 
com deficiência e suas 
famílias e entidade de 
garantia de direitos

007

PAS - 
C I A N O R T E 
(PROGRAMA 
A Ç Ã O 
S O L I D Á R I A 
D E 
CIANORTE)

01.766.457/0001-74 Avenida América, nº 
4000, Zona 06

Proteção Social 
Básica: Programa de 
Proteção Social Básica 
que complemente e 
qualifique o Serviço de 
Defesa e Garantia de 
Direitos para Famílias e 
indivíduo em situação de 
vulnerabilidade social.

008
Associação do 
Deficiente Físico 
de Cianorte

01.801.184/000-51
Rua Prudente de 
Morais, nº 341, 
Zona 01                                                            

Proteção Social Básica: 
Serviço de Proteção 
Social Básica para 
pessoas com deficiência, 
idosos e suas famílias no 
domicílio.

009
A s s o c i a ç ã o 
Casa Betel de 
Cianorte

02.252.874/0001-61
Rua Araucária, 
nº 349, Jardim 
Eldorado

Proteção Social Básica: 
Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de 
Vínculos para crianças.

010

A s s o c i a ç ã o 
de Proteção à 
Maternidade e 
à Infância de 
Cianorte- APMI

78.412.616/0001-67 Rua Santos, nº 312, 
Zona 03

Proteção Social Básica: 
Serviço de Convivência 
e Fortalecimento 
de Vínculos para as 
mulheres gestantes e 
concessão de auxílio-
natalidade.

011

Recanto dos 
Velhinhos de 
Cianorte 77.239.069/0001-05 Praça Osvaldo Cruz, 

S/N, Zona 01

Proteção Social 
Especial: Serviços de 
Alta Complexidade: 
A c o l h i m e n t o 
institucional de longa 
permanência para idosos 
do sexo feminino.

014
Casa da Sopa 
Allan Kardec 04.023.462/0001-85

Avenida Allan 
Kardec, nº 151, 
Zona 01

Proteção Social 
Especial: Serviços de 
Média Complexidade: 
Programa complementar 
para atendimento à 
população em situação 
de rua.

015
A s s o c i a ç ã o 
B e n e f i c e n t e 
Davi Muller

10.340.470/0002-39
Avenida Rio Branco, 
nº 930, Zona 
Armazém

Proteção Social 
Especial: Serviços de 
Alta Complexidade: 
A c o l h i m e n t o 
Institucional para as 
pessoas em situação 
de rua.

021

Centro de 
I n t e g r a ç ã o 
Empresa-Escola 
do Paraná - 
CIEE/PR

76.610.591/0001-80 Avenida Brasil, nº 
517, Zona 01

Programa de apoio e 
encaminhamento ao 
mercado de trabalho 
para adolescentes de 14 
a 24 anos.

024

Aldeias Infantis 
SOS Brasil- 
Cianorte/PR 35.797.364/0037-30 Praça Osvaldo Cruz, 

nº 249, Zona 01

Serviço da Proteção 
Social Especial de 
Alta Complexidade: 
A c o l h i m e n t o 
Institucional de Crianças 
e Adolescentes na 
modalidade Casa Lar.

Art. 2º. Aprovar a expedição de novo Comprovante de Inscrição às 
entidades abaixo listadas, em razão de alterações em seus dados cadastrais:

Nº de 

Inscrição Entidade Alteração necessária

007
PAS - CIANORTE 

(PROGRAMA AÇÃO 
SOLIDÁRIA DE CIANORTE)

Alteração no nome cadastrado no Conselho (Programa do 
Voluntariado Paranaense de Cianorte – PROVOPAR), passando 
a ser PAS - CIANORTE (PROGRAMA AÇÃO SOLIDÁRIA DE 
CIANORTE).

015 Associação Beneficente Davi 
Muller

Alteração no CNPJ cadastrado no Conselho (10.340.470/0001-58), 
passando a ser 10.340.470/0002-39.

024

Aldeias Infantis SOS Brasil- 
Cianorte/PR Alteração no CNPJ cadastrado no Conselho (35.797.364/0005-52), 

passando a ser 35.797.364/0037-30.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Renata Francielle Moreira Peruci Ecks
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

https://www2.trf4.jus.br/trf4/
https://www2.trf4.jus.br/trf4/


ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2172 | Quarta-feira, 24 de novembro de 2021                                                                                          | Pág. 4

Secretaria de Defesa Social
Diretoria de Trânsito
INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021
O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob 

o nº76.309.806/0001-28 com sede n. Centro Cívico, nº 100, zona 01, na 
cidade de Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 
75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 
de abril de 2021, torna público que tem interesse em realizar a Contratação 
de empresa especializada para fornecimento e instalação de equipamentos 
de sinalização luminosos e sonoros em veículo da Defesa Civil, na forma 
descritiva e requisitos constantes em anexo I. Considerando o exposto e a 
intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto 
acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração 
em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) 
dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos 
deve ser enviada para o e-mail: transito.recurso@cianorte.pr.gov.br das 18h00min 
as 24h00min. Cianorte-PR, 13 de outubro de 2021. Marco Antônio Franzato – 
Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE


	_GoBack
	_GoBack1
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack1
	_GoBack

		2021-11-24T14:16:20-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-11-24T14:16:33-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-11-24T14:16:46-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-11-24T14:16:58-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




